

Czytelnicy piszą

Ita Zaremba, Leszek Kot
Obok: Mirka Wojnar

Eva Szegideuwicz, Halik Kochanski, konsul Ines Czajczyńska Da Costa

Kresy Family

W ostatnią niedzielę lipca międzynarodowa grupa Kresy Family, upamiętniająca polską historię drugiej wojny światowej, zorganizowała w restauracji Łowiczanka w POSKu lunch dla uczczenia 75-tej rocznicy podpisania paktu Sikorski-Majski. Pakt, zawarty 30 lipca 1941 roku przyznawał „amnestię” wszystkim polskim obywatelom przetrzymywanym na terenach sowieckich.

W spotkaniu uczestniczyło ponad 60 osób. Wśród gości, którzy zaszczyli nas swoją obecnością, była konsul Ines Czajczyńska-Da Costa oraz znana historyk dr Halik Kochański, której ogromnie znaczącą książką „The Eagle Unbowed” przytacza heroiczne osiągnięcia militarne jak też polityczne i dyplomatyczne zmagania Polski podczas drugiej wojny światowej. Doktor

Kochański naświetliła dyskusje polityczne, które komplikowały negocjacje generała Sikorskiego z sowieckim ambasadorem w Wielkiej Brytanii, Iwanem Majskim, w sprawie uwolnienia obywateli polskich. Dr Kochański przypomniała nam, że większość z nas obecnych na tej sali nie byłoby dziś tutaj, gdyby nie podpisanie paktu Sikorski-Majski.

Przywilejem było usłyszenie osobistych, głęboko poruszających wspomnień Ireny Godyn, która opowiedziała o deportacji w 1940 z domu rodzinnego niedaleko Grodna (obecnie Białoruś) i niewolniczej pracy w tajdze w okolicach Irkucka. Kiedy została wreszcie zwolniona z niewoli, znalazła się jako sierota w Isfahanie w Persji (obecnie Iran). W Wielkiej Brytanii pani Irena pracowała niestrudzenie w edukacji i w grudniu 2012 roku została odznaczona medalem Komisji Edukacji Narodowej.

„...słuchanie historii osób, które tam były i doświadczyły tej grozy naprawdę uczy pokory” – skomentował brytyjski uczestnik spotkania, poruszony do łez historią pani Ireny.

Inny gość podsumował: „Pięknie spędzony dzień w cudownej atmosferze z cudownymi ludźmi. Dziękuję organizatorom nie tylko za wyśmienity lunch, ale przede wszystkim za program historyczno-artystyczny. Dziękuję za jeden z najmielszych polskich dni na obcej ziemi.”

Wśród gości była Leokadia Majewicz, autorka książki „Niewolnicy w raju”, która przyjechała z Bydgoszczy i wspólnie z grupą Kresy Family książkę zarówno w języku polskim, jak też angielskim. Członek Grupy z Francji, Krystyna Mew, opublikowała dziennik wojenny swojego ojca: „Lost Between Worlds”, również dostępny teraz po polsku i po angielsku. Krystyna również poczyniła wspaniałomyślny dar książkowy na rzecz grupy.

Uczestnicy spotkania przybyli z Polski, Francji, Szwecji oraz Niemiec, a bliżej ze Szkocji, z Manchesteru, Southampton i Londynu. Wszyscy przyczynili się do sukcesu



Irena Godyn

spotkania upamiętniającego to historycznie ważne wydarzenie.

Grupa Kresy Family szczególnie docenia obecność Sybiraków oraz byłych członków Ogniska Rodzin Osadników Kresowych. Niesłychanie cieszyła również obecność przedstawicieli młodego pokolenia, których dziadkowie i pradiadkowie byli Sybirakami.

Pragniemy podziękować Polonia Aid Foundation Trust (PAFT) za finansowe wsparcie na rzecz tego spotkania oraz wyrazić wdzięczność wobec przedstawicieli wielu organizacji polonijnych za ich poparcie w ciągu ostatnich dwóch lat.

Popołudnie zakończyła utalentowana piosenkarka i autorka Katy Carr, która zaśpiewała między innymi: „Dziś do Ciebie przyjść nie mogę”, „O mój rozmarynie”, „Wojtek” i „Czerwone maki na Monte Cassino”.

„Jestem zaszczycony uczestnictwem w tym wydarzeniu. Gdyby tylko było więcej takich wspaniałych ludzi, jak też artystów takich jak Katy, łączących pokolenia wokół historii i zamiłowania do Polski i jej kultury” – skomentował uczestnik.

Zainteresowanych pracą grupy Kresy Family lub członkostwem prosimy o kontakt przez naszą stronę internetową www.kresyfamily.com

Zarząd Grupy
Kresy Family



Krystyna i Mike Mew z rodziną



Rysiek i Czesia Grzybowski, Krzysztof Hoffmann